-tum sit splendore deprehendente. 34, 96 (antea: Capuae liquatur *aes* ... ligni *ignibus* ... ac saepius simili modo coquitur) *alibi* carbone -unt propter inopiam ligni ...; in *Gallia* semel -unt, quod saepius fecisse bonitati plurimum confert. FLOR. epit. 3, 20, 6 *copiae Spartaci* sibi clipeos et, (e var. l. ex Halm) ferro ergastulorum -to gladios ac tela fecerunt (de re v. Renoux, Rev. Ét. Lat. 82, 2004, 19 sqq.; item -untur *aliae res*, ut *fiant arma* [cf. p. 407, 64 sqq.]: SIDON. carm. 7, 411 Getes, dum falce -ta ictibus informat saxoque cacuminat ensem eqs.). PRVD. cath. 7, 78 non secus quam si rudis auri -ta vena pulchrum splendeat. perist. 5, 70 numina excisa fabrili manu cavis -ta et follibus. **al.** **b** -untur *textilia, lana fuco sim. inficienda* (aliter l. 26): SEN. epist. 71, 31 quemadmodum lana ... quosdam colores nisi saepius macerata et -ta non perbibit, sic eqs. SIDON. carm. 13, 26 Sidonio -ta fuco ... purpura. epist. 9, 13, 5 vers. 16 (-ere dicitur *vas*) ferte blattas, -ente quas aeno Meliboea fucat unda. **c** -untur *medicamenta sim. vel alimenta*: PLIN. nat. 23, 75 si *amurca* ... cum omphacio -atur ad mellis crassitudinem, ... dentes extrahit. STAT. silv. 4, 9, 38 passum psithiis suis, -tum (uvis vel unis cod.). SVET. Nero 33, 3 iterum ac saepius -tum *venenum*. PELAGON. 515 cetera decoques ...; quae cum refrixerint, ... iterum -es (coquis var. l.), ut sit una substantia. PS. THEOD. PRISC. add. p. 315, 17 (antea: coquas ad tertias) -es usque ad spissitudinem sapae lento igni. p. 318, 31 adicies *mel* ... et denuo -es, ut fiat mellis crassitudine. ves. vit. 4 p. 266, 8 cotidie -tum. ISID. orig. 20, 2, 15 *panis rubidus*, -tus et rubefactus. **al.** **d** -untur *varia (calore naturali l. 29)*: PLIN. nat. 16, 23 desinente flatu protinus emoriens saepius -itur *carbo*. 21, 84 *cera* post insolitionem etiamnum -ta. 36, 194 *hammonitrum* -itur et fit vitrum purum. PRVD. ham. 290 fila herbis saturata -tis. perist. 13, 78 *saxa* -ta vomunt ignem. PAVL. NOL. carm. 8, 14 (sec. psalm. 2, 9) ceu vasa -to (-ta ed. pr.) ficta luto. BOETH. cons. 2 carm. 6, 13 Notus ... aestu ... ardentes -ens harenas. VEN. FORT. carm. 2, 9, 15 me veluti fornace -to artis ad officium vester adegit amor (sc. *iubentium me rursus carmina scribere*). Castelletti.

\***recordabilis**, -e. a recordari. [adhuc supplebatur INSCR. christ. Diehl 590, sed v. p. 414, 68.] **i. qui in recordatione, in memoria est:** in arte musica -es sunt numeri, i. *rhythmi* (cf. Aug. mus. 6, 3, 4 considera ... quartum genus, eorum scilicet n., qui sunt in memoria; nam si eos recordatione depromimus eqs.): AVG. mus. 6, 6, 16 vocentur ... n. quarti -es. 6, 8, 22 (quinquies). 6, 9, 23. **al. in eodem opere.** aliter (neutr. plur. pro subst.): CLAVD. MAM. anim. 3, 16 p. 186, 11 memoria inlocalis quaedam capacitas est, quae nec multitudine -ium distenditur nec paucitate tenuatur.

*compos.*: irrecordabilis.

**recordacio** v. recordatio.

**recordantia**, -(ae) f. a recordari. i. q. *actio vel facultas recordandi*: AMBR. Iob 3, 7, 19 cherubin, in quibus est -a sacrae cognitionis et -eterni luminis (recordatio var. l.). De Seta.

\***recordatio**, -ōnis f. a recordari. *scribitur -aci* CE 1621, 2 (Lugduni, a. 601) et fort. p. 410, 19. notatur r. p. 410, 10. 22. gen. sing. -es INSCR. christ. Diehl 301 (a. 396). *de notione*: HIER. p. 410, 33. AVG. mus. 6, 8, 22 recurrat ... in cogitationem occasione similium motus animi non extinctus et haec est, quae dicitur -o. GLOSS. -o: ἐνθύμημα, ἀναλογισμός, ἀνάμνησις. *legitur in orat. soluta tantum inde a CIC.* (43<sup>ex</sup>), BELL. Alex., LIV.; raro plur., v. l. 68. p. 409, 6. 17. 61. 66. al.

*fere i. q. actio vel facultas recordandi* (in paronomasia iuxta cor AVG. conf. 5, 6, 11; gr. resp. e. g. ἀνάμνησις p. 410, 38 et VET. LAT. psalm. 69, 1 [cod. 300], δάιόντα p. 410, 58, ἐνθύμημα p. 410, 55, μνήμη p. 410, 16, ὑπόμνησις p. 409, 18): **I** strictius cum respectu memoriae vel commemorationis (v. e. g. p. 409, 28. 73. 410, 33sqq.; saepe iuxta memoria, cf. vol. VIII 670, 40 sqq.): **A** potius de actione vel effectu: **1** *proprie* (per prosopop. p. 409, 75): **a** *usu communis*: **a** indicatur, quid vel quis in memoriam revocetur: **(1)** per gen. obi. (pron. poss. p. 409, 38), quo significantur: **(A)** res (etiam futurae, v. p. 409, 24; exempla selecta post SEN. rhet.): CIC. Verr. II 4, 110 qui ... istius Verris animus est nunc in -e scelerum suorum eqs.? (recognitione var. l.). prov. 43 et ultimi temporis -e et proximi memoria (Planc. 4. fam. 1, 6, 2 me consolatur -o meorum t. Ps. QVINT. decl. 19, 15 misera t. illius -o!). Pis. 45 -e ... ipsa consulatus vestri (PLIN. paneg. 78, 5). Phil. 2, 47 debet ... excitare animos non cognitio solum rerum, sed etiam -o (Lael. 104. fam. 5, 13, 4 das ... mihi iucundas -es conscientiae nostrae r. que earum, quas eqs. LIV. 37, 59, 2. VELL. 2, 101, 3 haud iniucunda tot r., locorum, gentium, urbium -e perfruor [l. ad p. 409, 25 sqq.]. al.; cf. p. 409, 20]. de orat. 1, 4 mihi repetenda est veteris cuiusdam memoriae ... -o (ad Q. fr. 2, 2, 1 ad -em praeteritae m.). Brut. 266 praeteritorum -o est acerba (QVINT. decl. 307, 9. al.). fin. 1, 41 earum voluptatum ... assidua -e (2, 106 Tusc. 5, 74). 2, 98 ea, quorum -e te gaudere dicis, Epicure (resp. 96 memoria). Tusc. 1, 57 quam memoriam ... Plato -em esse volt vitae superioris ([seq. 75] Reineke)

p. 415, 10]. Att. 3, 15, 2 SIDON. epist. 6, 1, 2). Cato 9 multorum ... bene factorum -o iucundissima est. Lael. 15 -e nostrae amicitiae ... fruor (TAC. I. 14). Att. 6, 1, 22 dies *quidam* ... suavem habuit -em clarissimi iuris iurandi, quod ego non eram oblitus. fam. 5, 12, 4 praeteriti doloris secura -o (AMM. 21, 13, 12). al. BELL. Alex. 77, 1 *Caesar* subiti periculi -e laetior (QVINT. decl. 338, 29 tot p. ... -es. CASSIOD. in psalm. 123, 1 praeteriti p. -e). LIV. 30, 13, 8 movit ... Scipionem ... -o hospitii *Syphacis* dextraeque datae et foederis. 39, 49, 11 cum ... alios -o ingentium m<sup>eritorum</sup> *ducis* motura esset (QVINT. inst. 2, 15, 6). SEN. contr. 1, 4, 1 o acerbam mihi virtutis meae -em! Ps. SEN. mon. 125 praesentia mala levat praeteritorum bonorum -o (Op. imperf. in Matth. 6 p. 674<sup>med.</sup> transactorum b. al.). QVINT. decl. 272, 12 *non fuit Victoria*, quae non haberet aliquam tristitiae -em. TAC. hist. 1, 44, 1 -o maiestatis in Galba, amicitiae in Tito Vinio ... animam *Othonis* ... confederat (FIRM. math. 1, 4, 5. 8, 1, 6, 9). PLIN. paneg. 23, 4 quam laeta omnibus adoptionis tuae -o! FLOR. epit. 2, 12, 2 populum *Macedonum* memoria et -o (-e var. l.) suae nobilitatis agitabat. GELL. 17, 2, 1 verborum ... elegantium -es. VET. LAT. II Tim. 1, 5 (cod. 78. al. et VVLG.) fidei *tuae* (gr. *ὑπόμνησις*). SYMM. pater Symm. epist. 1, 2, 2 subit me malorum meorum misera -o (Op. imperf. in Matth. 6 p. 674<sup>med.</sup> transactorum m. al.). AMM. 17, 13, 26 -o rerum gloriose gestarum omni iucunditate ... gratior. FAV. EVL. 1, 3 has ... rationes ... prudentiae tuae ... non ut novas ... narramus, sed in -em ... reducimus. AVG. c. acad. 3, 4, 9 istae balneolae aliquam decoris gymnasiorum faciant -em. EVSEB. GALLIC. hom. 40, 2 1.81 futuri iudicium -o et praeteritorum commemoratio (45, 5). et saepe. **B** animantes: CIC. Cael. 79 -e parentum vestrorum, i. *iudicum* (DICT. 3, 21 veniat in animum -o p. tui. 3, 24 -e filii ac p. SYMM. epist. 5, 66, 1. al.). har. resp. 2. de orat. 1, 228 qui patris clarissimi -e et memoria fletum populo moveret (VAL. MAX. 7, 6, 6). Brut. 9 quorum *fortunatorum* memoria et -o in maximis nostris ... curis iucunda sane fuit. leg. 2, 4 me ... Athenae non tam ... artibus delectant quam -e summorum virorum, ubi quisque ... disputare sit solitus. VELL. 2, 101, 3 p. 408, 69. SEN. epist. 63, 4 ut iucunda nobis *amicorum* amissorum fiat -o. TAC. ann. 2, 53, 2 cum -e maiorum suorum (PANEG. 9, 17, 2). IVST. 6, 7, 5 *patria et penates* praesentia quam -e sui maiores spiritus largiuntur (RVEFIN. Adamant. 1, 17 *deus Adam*, in -em s. revocat [gr. *ὑπομνήσκει*], item c. pron. pers. vel poss.: HIER. psalt. sec. Hebr. 6, 6 -o tu [i. dei]. VVLG. num. 10, 9 vestri. GREG. M. moral. 12, 15 [ad Iob 14, 13] *Iob* tempus sibi constitui sua -is petit. al.). 12, 6, 10 nutricis ... et sororis. PRISC. gramm. II 579, 23 'ipse' ... per se positum ad -em personae refertur iam cognitae. et saepius.

**B** per varias struct. verbales appositas: VAL. MAX. 5, 5 pr. quam copiosae ... suavitatis illa -o est: in eodem domicilio (i. *utero matris*) ... habitavi *ego atque frater* (item per enunt. primar.: PLIN. epist. 1, 9, 3 subit -o: quot dies quam frigidis rebus absumpsi!). TAC. hist. 3, 31, 3 subit -o illos esse, qui nuper eqs. (item per acc. c. inf.: PLIN. epist. 4, 24, 1 subit -o egisse me iuvenem ... in quadruplici *iudicio*. AVG. conf. 3, 11, 20 confiteor tibi, domine, -em meam, ... me ... responso tuo ... fuisse conmotum). FRONTO p. 87, 24 nec te -o ista urgeat nec ... angat, quod tibi conscius es non perpetuam operam eloquentiae dedisse ([siquidem -o ista ... q. iungas]. PASS. Mar. Iac. 7, 1 [post somnium] Iacob ... in -em rediit, q. hanc sibi significasset coronam *martyrii* divinae dignationis ostensio).

**B** per adi. (cf. p. 410, 7): CASSIAN. conl. 19, 12, 3 quodsi -em *nobis femineam* (*feminae n. var. l.*) ... cogitatio subita ... adulterit eqs. SIDON. epist. 3, 5, 2 (*vult quidam restitui sibi praedium paternum*) non stimulo cupiditatis, sed respectu avitae -is. VITAE patr. Iurens. 26 genuinae, i. *suorum*, -is gratia. VITA Caes. Arel. 1, 10 parentes tuos ... per consanguinitatem parental -e complector (v. *Bona, comm. 2002*, 214).

**B** exempla cetera: CIC. Planc. 81 quis est nostrum ..., cui non educatores, ... cui non locus ..., ubi ... doctus est, cum grata -e in mente versetur? de orat. 3, 1 *mihi* acerba sane -o veterem animi curam ... renovavit. fin. 1, 57 bona praeterita gratia -e renovata. Att. 12, 18, 1 -es fugio, quae ... dolorem efficiunt. al. LIV. 24, 8, 20 lacus Trasumenu et Cannae, tristia ad -em exempla. SEN. dial. 10, 15, 5 sapiens hoc *tempus* -e comprehendit. 11, 18, 7 efficie ..., ut illum *fratrem mortuum* ... assida -e representes tibi. TAC. ann. 4, 38, 3 (*log. Tiberius*) *ut me mortuo cives cum laude et bonis -bus facta atque famam nominis mei prosequantur*. TERT. anim. 24, 10 (v. p. 316, 57). mart. 2, 7 *segregatus a mundo vacas* ... a -bus malis. MIN. FEL. 1, 1 ea, quae iam transacta ... sunt, -e revocare. VET. LAT. Iob 3, 4 (Greg. M. moral. 4 praef. 2) non sit in -e *dies ille, quo natus sum* (gr. 3, 3 *ἀπόλοτο ή ἡμέρα, aliae vers. vet. et Vulg.* 3, 3 pereat dies. cf. VVLG. Iob 24, 20 non sit in -e *impius*). CIL VI 1706, 19 (a. 400) provinciae ... statuam ad vivacem -em et sempiternam memoriam posuerunt. AVG. cons. euang. 2, 53, 108 cuius -is ordo, sc. *Lucae*, ... nihil repugnat ordini *Marci et Matthei*. PRISC. gramm. III 141, 21 nomina per -em, pronominantur (v. vol. X 2, 1915, 59; *gr. loco ibi cit. ἀναπολούμενα*). al. per prosopop.: